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MOTIVERING 

1. BAKGRUND 

• Motiv och syfte med förslaget  

2007 skakades förtroendet hos slutanvändare av finansiella tjänster och särskilt konsumenter 

av finansiella tjänster av den finansiella och ekonomiska krisen. De europeiska lagstiftarna 

ansåg därför att konsumenters och andra slutanvändares synpunkter bör beaktas systematiskt 

och adekvat vid utarbetandet av initiativ som syftar till att återupprätta medborgarnas 

förtroende för en sund finansiell sektor.  

Konsumenter av finansiella tjänster omfattar ett brett spektrum av fysiska personer som 

använder eller efterfrågar finansiella tjänster, inbegripet icke professionella investerare, 

sparare, försäkringstagare, förmånsberättigade i pensionsfonder och låntagare. Även om 

konsumenter står i centrum för föreliggande förslag, kan dess mål också vara relevanta för 

andra slutanvändare av finansiella tjänster som använder eller efterfrågar finansiella tjänster i 

syften som inte ligger utanför deras verksamhet, affärer eller yrken. Flera åtgärder har 

vidtagits av Europeiska kommissionen för att säkerställa att konsumenter och andra 

slutanvändare kan göra sig hörda, främst genom i) inrättandet år 2010 av användargruppen för 

finansiella tjänster (FSUG), som är ett forum där företrädare för berörda parter utanför 

finanssektorn regelbundet informeras om aktuella frågor gällande finansiella tjänster och 

inbjuds att framföra sina synpunkter, intressen och förslag när det gäller planerade 

lagstiftningsinitiativ, och ii) genom att systematiskt inkludera konsumenter och företrädare för 

organisationer från det civila samhället i de olika expertgrupper som inrättats för att bistå 

kommissionen eller de europeiska tillsynsmyndigheterna i deras arbete när det gäller 

finansiella tjänster.  

Kommissionen hade också noterat att bristen på resurser och specialiserad expertis bland de 

organisationer som företräder berörda parter utgör ett hinder för deras aktiva medverkan i 

diskussionerna om EU:s politik när det gäller finansiella tjänster. Konsumentorganisationer 

och organisationer från det civila samhället hade inte tillräckliga resurser för att verkligen 

kunna ta ställning till det stora antalet ofta mycket tekniska frågor, samt bidra med relevanta 

synpunkter på unionslagstiftningen när det gäller finansiella tjänster. Detta var 

otillfredsställande eftersom kommissionen inte fick in bredast möjliga urval av åsikter och 

synpunkter, och av vissa organisationer från det civila samhället uppfattades som otillbörligt 

påverkad av finanssektorn. 

I detta sammanhang lanserade kommissionen i slutet av 2011 ett pilotprojekt i syfte att ge 

bidrag för att stödja upprättandet av ett centrum för finansexpertis för slutanvändare och 

berörda parter utanför finanssektorn, samt för att stärka dessa gruppers förmåga att delta i 

utformningen av EU:s politik när det gäller finansiella tjänster. Efter flera öppna 

ansökningsomgångar gav kommissionen driftsbidrag till två ideella organisationer baserade i 

Bryssel, Finance Watch och Better Finance, mellan 2012 och 2015.  

De två ideella organisationernas verksamhet under denna period bestod huvudsakligen av 

forskning, politisk analys, opinionsbildning och kommunikation. Under 2015 gjordes en 

utvärdering av pilotprojektet och den efterföljande förberedande åtgärden för att besluta om 

eventuella vidare åtgärder på detta område.  

Utvärderingen konstaterade att pilotprojektets och den förberedande åtgärdens politiska mål i 

allmänhet hade uppnåtts. Utvärderingen underströk dock att båda organisationerna behövde 

EU-stöd för att vara finansiellt hållbara, trots deras försök att diversifiera sina resurser under 

dessa tre år. En stoppad finansiering 2017 skulle innebära att organisationerna dramatiskt 
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skulle minska eller till och med upphöra med sin verksamhet, vilket skulle ha inneburit att de 

politiska målen inte längre skulle kunna uppnås. På samma sätt skulle en minskad 

medfinansiering vara riskfylld eftersom båda organisationerna omedelbart skulle tvingas skära 

ned personalen, vilket skulle begränsa verksamheten redan 2017 och sannolikt stoppa den 

tämligen snabbt.  

En medfinansiering av dessa stödmottagare på samma villkor som under 2017 är det enda 

alternativ som kan säkerställa att samtliga resultat och effekter som enligt utvärderingen har 

åstadkommits sedan 2012 sannolikt kommer att bestå. Detta gör det möjligt att ytterligare öka 

delaktigheten för konsumenter, andra slutanvändare av finansiella tjänster och berörda parter 

som företräder sina intressen i unionens politik när det gäller finanssektorn. 

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området 

Detta unionsprogram kommer att komplettera befintliga initiativ, till exempel den verksamhet 

som utförs av användargruppen för finansiella tjänster (FSUG) sedan 2010, eller av andra 

expertgrupper som inrättats för att bistå kommissionen eller de europeiska 

tillsynsmyndigheterna (t.ex. deras intressentgrupper) i utformningen av EU:s politik när det 

gäller finansiella tjänster.  

Detta unionsprogram kommer att komplettera unionens konsumentpolitik. Genom att bidra till 

en bättre underbyggd och mer avvägd EU-politik när det gäller finanssektorn, och möjliggöra 

en bättre kommunikation med allmänheten om europeiska finansiella regleringar kommer 

detta program att bidra till att återupprätta medborgarnas förtroende för det europeiska 

finansiella systemet. 

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH 

PROPORTIONALITETSPRINCIPEN 

• Rättslig grund 

Den rättsliga grunden är fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 

169.2 b. Det föreslagna unionsprogrammet kommer att bidra till att säkerställa starkt skydd 

och att sätta konsumenten i centrum på den inre marknaden för finansiella tjänster, genom att 

stödja och komplettera medlemsstaternas politik för att se till att medborgarna kan dra full 

nytta av fördelarna med den inre marknaden och att därigenom deras rättsliga och ekonomiska 

intressen skyddas. I enlighet med kommissionens lagstiftningspolitik, som antagits inom 

ramen för den fleråriga budgetramen, föreslås detta finansieringsprogram i form av en 

förordning. 

• Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet) 

Unionens program gör det möjligt att medfinansiera verksamhet som utförs av två 

stödmottagare för att stärka delaktigheten för konsumenter och andra slutanvändare, liksom 

berörda parter som företräder sina intressen på området finansiella tjänster. Förslaget 

överensstämmer med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen 

eftersom målen med förslaget inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna 

och de därför, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på 

unionsnivå. 

Utvärderingen var särskilt positiv till unionens mervärde i det tidigare pilotprojektet och den 

förberedande åtgärden: nationella organisationer som hanterar alla typer av konsumentfrågor 

saknar fackexpertis och kan inte täcka in det breda spektrum av politikområden som rör 

finansiella tjänster. Det finns inte heller några liknande organisationer på EU-nivå. 



SV 4   SV 

• Proportionalitetsprincipen 

Förslaget är förenligt med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska 

unionen. Som fastställdes i den förhandsbedömning som åtföljde kommissionens förslag till 

budgetförordning, går denna förordning inte utöver vad som krävs för att bibehålla den 

inverkan och de effekter som hittills har uppnåtts genom det tidigare pilotprojektet och den 

förberedande åtgärden. Unionsfinansiering föreslås för två väl identifierade stödmottagare 

vars verksamhet, resultat och effekter har utvärderats under 2015. Inom den nuvarande 

institutionella ramen kommer de nya finansieringslösningarna att säkerställa en stabil, sund 

och tillräcklig finansiering för att uppnå de politiska målen. Finansiellt stöd kommer att 

beviljas enligt villkoren i Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 

966/2012 av den 25 oktober 2012 om finansiella regler för unionens årliga budget och 

kommissionens delegerade förordning (EU) nr 1268/2012 av den 29 oktober 2012 om 

tillämpningsföreskrifter för förordning (EU, Euratom) nr 966/2012. 

• Val av instrument 

Det lämpligaste rättsliga instrument som används i föreliggande fall, på grundval av artikel 

169.2 b, för att inrätta ett unionsprogram till stöd för specifik verksamhet för att stärka 

delaktigheten för konsumenter och andra slutanvändare liksom berörda parter som företräder 

sina intressen i utformningen av EU:s politik när det gäller finansiella tjänster, är en 

förordning.  

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED 

BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

• Efterhandsutvärdering av befintlig lagstiftning 

Enligt efterhandsutvärderingen
1
 anser kommissionen att de mål som angivits för pilotprojektet 

och den efterföljande förberedande åtgärden i allmänhet har uppnåtts. Det övergripande målet 

att upprätta ett europeiskt center för finansexpertis har uppnåtts genom att två sinsemellan 

kompletterande expertiscentra har skapats. Den verksamhet som genomförts av båda 

stödmottagarna bidrog under perioden till att de som utformar EU:s politik fick in synpunkter 

från andra än finanssektorn och till att kommunicera dessa synpunkter till en bredare 

allmänhet. Både Finance Watch och Better Finance har varit i nära kontakt med dem som 

utformar EU:s politik sedan 2012, vilket framgår av deras deltagande i olika möten och 

utfrågningar i nationella parlament och i Europaparlamentet. Genom deras expertis, som 

delats i ett antal publikationer och svar på samråd, blev en annan röst hörd i den offentliga 

debatten. Slutligen utvecklade båda organisationerna en effektiv kommunikationsförmåga 

som gjorde det möjligt att informera medlemmar och dessutom en bredare allmänhet om de 

frågor som står på spel i finanssektorn. Finance Watch och Better Finance har arbetat med 

olika politikområden och inriktat sig på olika målgrupper, men sammantaget har de genom sin 

verksamhet täckt merparten av EU:s politiska agenda på finansområdet sedan 2012.  

Finance Watch inrättades tack vare dessa EU-bidrag och fick 3,04 miljoner euro i finansiella 

bidrag mellan 2012 och 2014. Bedömningen konstaterade att dess organisation, personal och 

verksamhet är mycket relevanta för att uppnå målen med pilotprojektet och den förberedande 

åtgärden. Finance Watch fokuserade tydligt på den finansiella reformagendan efter krisen och 

täckte in en betydande del av EU:s politiska agenda mellan 2012 och 2014. Den expertis som 

tillhandahållits under denna period (forskningsrapporter, ståndpunktsdokument, 

pressmeddelanden) har i allmänhet blivit väl mottagen. På kommunikationssidan inrättade 

Finance Watch en särskild webbplats, upprätthöll en relativt stark medienärvaro och 

                                                 
1 http://ec.europa.eu/finance/finservices-retail/docs/users/151222-staff-working-document_en.pdf 
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organiserade två högnivåkonferenser om året sedan 2012. Organisationen var mindre effektiv 

när det gällde att öka förmågan hos slutanvändare och konsumenter att delta i utformningen 

av EU:s politik när det gäller finanssektorn, vilken kan vara förbundet med dess heterogena 

medlemskap (lågt inflytande utanför Bryssel). Dess årliga budget uppgick i genomsnitt till 1,8 

miljoner, varav nästan två tredjedelar gick till att anställa högt kvalificerad personal (14 

personer) för att bedriva verksamheten. Organisationens kostnad per resultat (publikationer, 

evenemang och möten, kommunikation) bedömdes som stabil mellan 2012 och 2014.  

Better Finance mottog 900 000 euro i driftsbidrag under tre år. Organisationen inrättade ett 

centrum för finansexpertis med huvudsaklig inriktning på privata investerare, enskilda 

aktieägare, sparare och andra slutanvändare av finansiella tjänster, i enlighet med sin 

medlemsbas och begränsade resurser. Better Finances organisation, medlemskap och 

verksamhet har bedömts som mycket relevanta för målen i pilotprojektet på specifika 

politikområden. Dess sekretariat bedömdes emellertid vara något bräckligt p.g.a. sin 

begränsade storlek (5 personer), det begränsade antalet finansexperter och svårigheterna under 

denna period att bibehålla stabila resurser. När det gäller organisationens faktiska inverkan på 

utformningen av unionens politik ansågs organisationen vara effektiv bland Brysselbaserade 

EU-beslutsfattare i ett antal specifika ärenden, och kanske framför allt bland de europeiska 

tillsynsmyndigheterna i fråga om nivå II- och nivå III-bestämmelser. Tack vare unionens 

driftsbidrag kunde Better Finance öka sin kommunikationspotential genom att upprätta en 

professionell webbplats och anställa särskild personal för denna. Forskningsarbetet under 

denna period fokuserade till övervägande del på pensioner.  

Sedan 2012 har båda stödmottagarna finansierat upp till 60 % av sina stödberättigande utgifter 

genom unionsbidrag och de är fortfarande starkt beroende av unionsfinansiering. Trots 

återkommande försök lyckades Finance Watch bara locka till sig en ytterligare stabil och 

betydande finansiär, Adessium Foundation, vars bidrag inte har bekräftats efter 2016. Det är 

inte sannolikt att Finance Watchs medlemmar kommer att täcka denna förlust. Situationen 

verkar ännu värre för Better Finance. Utöver bidraget har organisationen under 

utvärderingsperioden (2012–2014) fått ett betydande och återkommande bidrag från en av 

sina medlemmar. Att detta bidrag minskade väsentligt 2015 kan utgöra ett hot mot Better 

Finance:s finansiella hållbarhet. 

När det gäller det europeiska mervärde som pilotprojektet och den förberedande åtgärden 

bidragit med, konstaterade utvärderingen slutligen att båda organisationerna definitivt 

tillförde ett mervärde till utformningen av unionens politik när det gäller finansiella tjänster. 

På EU-nivå finns få organisationer som företräder konsumenternas allmänna intressen och 

ingen civilsamhällesorganisation som är specifikt inriktad på finanssektorn och dess reglering. 

I samband med de årliga ansökningsomgångarna under perioden 2012–2014 uppkom inga 

alternativa initiativ till Finance Watch och Better Finance. Bedömningen konstaterade att 

båda organisationerna genom sin verksamhet tillförde mervärde för sina nationella 

medlemmars verksamhet och hjälpte europeiska slutanvändare på ett sätt som nationella 

konsumentorganisationer inte har lyckats med. 

• Samråd med berörda parter 

Efterhandsutvärderingen omfattade ett riktat samråd med en bred webbenkät och riktade 

intervjuer med samtliga relevanta berörda parter: 

– Alla stödmottagarnas medlemmar (både organisationer och personer). 

– Flera personer som arbetar med utformningen av politiken, bland andra ledamöter 

av Europaparlamentet (huvudsakligen från ECON-utskottet), 
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kommissionstjänstemän (FISMA och JUST), företrädare från de tre europeiska 

tillsynsmyndigheterna och från nationella myndigheter.  

– Givare, övriga finansiärer av stödmottagarna. 

– Konsumentorganisationer.  

– Företrädare från banksektorn. 

– Finansiella experter. 

– Tankesmedjor verksamma i finanssektorn. 

• Konsekvensbedömning 

Med beaktande av slutsatserna från den senaste efterhandsutvärderingen av det föregående 

pilotprojektet och den efterföljande förberedande åtgärden – inbegripet resultaten av det 

riktade samråd som genomfördes i detta sammanhang – samt det nya unionsprogrammets 

begränsade omfattning, beslutades att förslaget till rättslig grund skulle åtföljas av en 

förhandsutvärdering i enlighet med budgetförordningen. Ingen konsekvensbedömning 

utfördes därför i detta sammanhang. 

4. BUDGETKONSEKVENSER 

Den föreslagna förordningen kommer att resultera i ett program för perioden 2017–2020 med 

en samlad budget på högst 6 000 000 euro till stöd för den verksamhet som bedrivs av 

Finance Watch och Better Finance. Detta program följer på ett pilotprojekt (2012–2013) och 

en förberedande åtgärd (2014–2016). Förslagets inverkan på budgeten redovisas i  den 

bifogade finansieringsöversikten.  



SV 7   SV 

2016/0182 (COD) 

Förslag till 

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING 

om inrättande av ett unionsprogram till stöd för särskild verksamhet för att stärka 

delaktigheten för konsumenter och andra slutanvändare av finansiella tjänster i 

utformningen av unionens politik på området finansiella tjänster för perioden 2017-2020 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT 

DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 169.2 b, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, 

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten, 

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande
2
, 

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och 

av följande skäl: 

1)  Unionen bidrar till att säkerställa en hög konsumentskyddsnivå och till att sätta 

konsumenten i centrum på den inre marknaden genom att stödja och komplettera 

medlemsstaternas politik för att se till att medborgarna kan dra full nytta av fördelarna 

med den inre marknaden och att deras rättsliga och ekonomiska intresse på lämpligt 

sätt tillvaratas och skyddas i samband med detta. En väl fungerande och tillförlitlig 

finansiell tjänstesektor utgör en central del av den inre marknaden. Den kräver en solid 

ram för reglering och tillsyn som samtidigt säkerställer finansiell stabilitet och är 

inriktad på att stödja en hållbar ekonomi. Samtidigt bör den ge ett starkt skydd för 

konsumenter och andra slutanvändare av finansiella tjänster, inbegripet icke 

professionella investerare, sparare, försäkringstagare, pensionsfondsparare, enskilda 

aktieägare, låntagare eller små och medelstora företag.  

2)  Sedan 2007 har förtroendet hos särskilt konsumenter och andra slutanvändare av 

finansiella tjänster skakats av den finansiella och ekonomiska krisen. För att 

återupprätta medborgarnas förtroende för en sund finansiell sektor är det därför viktigt 

att öka delaktigheten för konsumenter och andra slutanvändare, liksom berörda parter 

som företräder sina intressen, i unionens beslutsprocess i den finansiella sektorn. 

3)  För att uppnå detta mål lanserade kommissionen i slutet av 2011 ett pilotprojekt i syfte 

att ge bidrag för att stödja upprättandet av ett centrum för finansexpertis för 

konsumenter, andra slutanvändare och berörda parter som företräder sina intressen, 

och för att stärka deras förmåga att delta i utformningen av EU:s politik när det gäller 

finansiella tjänster. De huvudsakliga politiska målen var att se till att de som utformar 

EU:s politik, när de inför ny lagstiftning, skulle få in synpunkter från andra än 

                                                 
2 EUT C , , s. . 
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yrkesverksamma inom finanssektorn när de tar initiativ till lagstiftning än dem som 

uttrycks av företrädare för finanssektorn, att den bredare allmänheten är bättre 

informerad om aktuella frågor i samband med regleringar och att konsumenter i större 

utsträckning deltar i utformningen av EU:s politik när det gäller finansiella tjänster, 

vilket skulle bidra till en väl avvägd lagstiftning.  

4)  Efter en öppen ansökningsomgång beviljade kommissionen därför mellan 2012 och 

2015 driftsbidrag till två Brysselbaserade ideella organisationer, Finance Watch och 

Better Finance. Dessa bidrag beviljades för ett pilotprojekt under två års tid, 2012 och 

2013, och en förberedande åtgärd sedan 2014. Eftersom en förberedande åtgärd kan 

pågå i upp till tre år
3
 krävs en lagstiftningsakt för att ge en rättslig grund för 

finansiering av sådana åtgärder under 2017.  

5)  Finance Watch inrättades 2011 som en internationell ideell förening enligt belgisk lag. 

Dess uppdrag är att försvara det civila samhällets intressen när det gäller finansiell 

reglering.  Tack vare unionsbidrag kunde Finance Watch på kort tid inrätta en grupp 

kvalificerade experter, samt genomföra studier, politiska analyser och 

kommunikationsverksamhet på området finansiella tjänster.  

6)  Better Finance är resultatet av på varandra följande omorganisationer och 

omprofileringar sedan 2009 av den befintliga organisationen European federation of 

investors and shareholders. Tack vare unionsbidrag inrättade organisationen ett 

centrum för finansexpertis med huvudsaklig inriktning på privata investerare, enskilda 

aktieägare, sparare och andra slutanvändare av finansiella tjänster, i enlighet med sin 

medlemsbas.  

7)  Utvärderingen av pilotprojektet och den efterföljande förberedande åtgärden som 

gjordes 2015 konstaterade att de politiska målen i huvudsak har uppnåtts. Finance 

Watch och Better Finance har arbetat med sinsemellan kompletterande politikområden 

och inriktat sig på olika målgrupper. Tillsammans har de genom sin verksamhet täckt 

in merparten av unionens politiska agenda på finansområdet sedan 2012.  

8)  Båda organisationerna tillförde ett mervärde för både de nationella medlemmarnas 

sammantagna verksamhet och de europeiska konsumenterna på ett sätt som nationella 

konsumentorganisationer inte lyckats med. Nationella organisationer som arbetar med 

olika typer av konsumentfrågar saknar fackexpertis på de politikområden som rör 

finansiella tjänster. Det finns inte heller några liknande organisationer på EU-nivå. 

Utvärderingen visade också att ingen annan ansökan hade inkommit i de årliga öppna 

ansökningsomgångarna sedan 2012, vilket tyder på att ingen annan organisation för 

närvarande är i stånd att bedriva liknande verksamhet på unionsnivå. 

9)  Trots återkommande försök har emellertid ingen av organisationerna lyckats locka till 

sig stabil och betydande finansiering från andra givare som är oberoende av 

finansindustrin, varför båda för närvarande är starkt beroende av unionsstöd. 

Medfinansiering från unionen är därför nödvändig för att säkerställa de resurser som 

krävs för att uppnå de politiska målen under kommande år, för att säkerställa en stabil 

finansiering för dessa organisationer som på kort tid har lyckats komma igång med 

relevant verksamhet. Det är därför nödvändigt att inrätta ett unionsprogram för 

perioden 2017–2020 för att stödja den verksamhet som bedrivs av Finance Watch och 

Better Finance (nedan kallat programmet). 

                                                 
3 Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 966/2012 av den 25 oktober 2012 om 

finansiella regler för unionens allmänna budget och om upphävande av rådets förordning (EG, Euratom) 

nr 1605/2002 (EUT L 298, 26.10.2012, s. 1). 
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10)  Att fortsatt finansiera Finance Watch och Better Finance under perioden 2017–2020 på 

ungefär samma sätt som för den förberedande åtgärden skulle säkerställa att de 

positiva effekterna av deras verksamhet som hittills konstaterats kommer att bestå. 

Finansieringsramen för genomförandet av programmet för perioden 2017–2020 bör 

grunda sig på varje stödmottagares genomsnittliga faktiska kostnader mellan 2012 och 

2015. Medfinansieringsgraden bör vara oförändrad.  

11)  Mellan 2012 och 2015 har de två organisationerna medfinansierats genom 

driftsbidrag. År 2016 beslutades att de i stället skulle få åtgärdsbidrag, eftersom sådana 

bidrag säkerställer bättre kontroll av unionens utgifter. 

12)  I denna förordning bör fastställas en finansieringsram för hela den tid som programmet 

pågår som ska utgöra det särskilda referensbeloppet i den mening som avses i punkt 17 

i det interinstitutionella avtalet av den 2 december 2013 mellan Europaparlamentet, 

rådet och kommissionen om budgetdisciplin, samarbete i budgetfrågor och sund 

ekonomisk förvaltning
4
, för Europaparlamentet och rådet under det årliga 

budgetförfarandet. 

13)  För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av denna förordning bör 

kommissionen ges genomförandebefogenheter med avseende på utarbetandet av årliga 

arbetsprogram.  

14)  Senast den 31 december varje år bör varje stödmottagare lämna in en beskrivning av 

den verksamhet som planeras för det kommande året för att uppnå de politiska mål i 

programmet som beskrivs ovan. Beskrivningen av den verksamheten bör vara 

detaljerad och omfatta dess mål, förväntade resultat och effekter, uppskattade 

kostnader och tidsram, samt relevanta indikatorer för att bedöma dem.  

15)  Ekonomiskt stöd bör beviljas i enlighet med villkoren i förordning (EU, Euratom) nr 

966/2012 och kommissionens delegerade förordning (EU) nr 1268/2012
5
.  

16)  Unionens ekonomiska intressen bör skyddas genom proportionerliga åtgärder under 

hela utgiftscykeln, inbegripet förebyggande, upptäckt och utredning av oegentligheter, 

krav på återbetalning av belopp som förlorats, betalats ut på felaktiga grunder eller 

använts felaktigt samt, i tillämpliga fall, administrativa och ekonomiska sanktioner.  

17)  Eftersom målen för denna förordning inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av 

medlemsstaterna utan snarare, på grund av målens omfattning och verkningar, bättre 

kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med 

subsidiaritetsprincipen enligt artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet 

med proportionalitetsprincipen i samma artikel går denna förordning inte utöver vad 

som är nödvändigt för att uppnå dessa mål. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Syfte och tillämpningsområde 

1. Ett unionsprogram (nedan kallat programmet) inrättas härmed för perioden 1 januari 

2017–31 december 2020 till stöd för de organisationer som anges i artikel 3 och som 

bidrar till att uppnå unionens politiska mål att stärka delaktigheten för konsumenter 

                                                 
4 EUT C 373, 20.12.2013, s. 1. 
5 Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 1268/2012 av den 29 oktober 2012 om 

tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 966/2012 om 

finansiella regler för unionens allmänna budget (EUT L 362, 31.12.2012, s. 1). 
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och andra slutanvändare av finansiella tjänster och berörda parter som företräder sina 

intressen i utformningen av EU:s politik när det gäller finansiella tjänster. 

2. Programmet ska omfatta följande verksamheter:  

(a) Forskningsverksamhet, inbegripet produktion av egen forskning, uppgifter, 

expertis.  

(b) Upplysning och kunskapsspridning, inbegripet till en bred målgrupp av icke-

experter.  

(c) Verksamhet som stärker de inbördes kontakterna mellan medlemmarna i de 

organisationer som avses i artikel 3 och opinionsbildning som främjar dessa 

medlemmars ståndpunkter på unionsnivå. 

Artikel 2 

Mål 

1. Programmet skall ha följande mål: 

a) Att vidare stärka delaktigheten av konsumenter och andra slutanvändare av 

finansiella tjänster och berörda parter som företräder sina intressen i 

utformningen av EU:s politik när det gäller finansiella tjänster.  

b) Att bidra till att informera konsumenter och andra slutanvändare av finansiella 

tjänster och berörda parter som företräder sina intressen om aktuella frågor 

gällande regleringen av den finansiella sektorn. 

2. De mål som anges i punkt 1 ska övervakas särskilt genom en årlig beskrivning av de 

åtgärder som utförs av programmets stödmottagare och genom en årlig 

verksamhetsberättelse, inbegripet kvantitativa och kvalitativa indikatorer för varje 

verksamhet som planeras och genomförs av stödmottagarna. 

Artikel 3 

Stödmottagare 

1. Finance Watch och Better Finance ska vara programmets stödmottagare (nedan 

kallade stödmottagare). 

2. För att dra nytta av programmet ska dessa stödmottagare förbli icke-statliga, ideella 

juridiska personer som är oberoende av branschintressen, kommersiella intressen 

eller affärsintressen. De ska inte ha några andra motstridiga intressen, och genom 

sina medlemmar företräda europeiska konsumenters och slutanvändares intressen när 

det gäller finansiella tjänster. Kommissionen ska säkerställa fortlöpande efterlevnad 

under programmets löptid genom att låta dessa kriterier ingå i de årliga 

arbetsprogram som avses i artikel 7 och genom att årligen bedöma om mottagarna 

uppfyller dessa kriterier innan den beviljar de åtgärdsbidrag som avses i artikel 4.  

3. Om de två stödmottagare som avses i punkt 1 skulle gå samman ska den juridiska 

person som blir resultatet bli en ny stödmottagare för programmet. 

Artikel 4 

Beviljande av bidrag 

Stöd från programmet ska ges i form av åtgärdsbidrag som beviljas årligen och som 

grundar sig på de förslag som stödmottagaren lämnar in i enlighet med artikel 7.  
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Artikel 5 

Öppenhet 

Det ska i all kommunikation eller publikation som rör en åtgärd som har genomförts 

av stödmottagaren och som finansieras genom programmet anges att stödmottagaren 

har fått stöd från unionsbudgeten. 

Artikel 6 

Finansiella bestämmelser 

1. Finansieringsramen för genomförandet av programmet för perioden 1 januari 2017–

31 december 2020 ska vara högst 6 000 000 EUR i löpande priser. 

2. De årliga anslagen ska godkännas av Europaparlamentet och rådet inom ramen för 

den fleråriga budgetramen.  

Artikel 7 

Programgenomförandet 

1. Kommissionen ska genomföra programmet i enlighet med förordning (EU, Euratom) 

nr 966/2012. 

2. För att kunna dra nytta av programmet ska stödmottagarna varje år före den 31 

december till kommissionen lämna ett förslag som beskriver den verksamhet som 

avses i artikel 1 och som planeras för det kommande året. 

3. Kommissionen ska anta årliga arbetsprogram för att genomföra programmet. Av de 

programmen ska framgå vilka mål som eftersträvas, förväntade resultat av de insatser 

som utförs av stödmottagarna, genomförandemetod för dessa insatser och det totala 

belopp som krävs för att utföra dessa insatser. De ska också innehålla en beskrivning 

av vilka insatser som ska finansieras, en uppgift om belopp som tilldelats varje insats 

samt en vägledande tidsplan för genomförandet. För åtgärdsbidragen ska i 

programmen anges prioriteringar och viktiga tilldelningskriterier. Den högsta 

medfinansieringsgraden ska vara 60 % av de stödberättigande utgifterna. 

4. Kommissionen ska anta de årliga arbetsprogrammen genom genomförandeakter. 

Artikel 8 

Skydd av unionens ekonomiska intressen 

1. Kommissionen ska se till att unionens ekonomiska intressen skyddas vid 

genomförandet av åtgärder som finansieras enligt den här förordningen, genom 

förebyggande åtgärder mot bedrägeri, korruption och annan olaglig verksamhet, 

genom effektiva kontroller och, om oriktigheter upptäcks, genom återkrav av 

felaktigt utbetalda medel samt vid behov genom effektiva, proportionella och 

avskräckande påföljder. 

2. Kommissionen eller dess företrädare och revisionsrätten ska ha befogenhet att utföra 

revision, på grundval av handlingar och kontroller på plats, hos alla stödmottagare, 

uppdragstagare och underleverantörer som erhållit unionsfinansiering, direkt eller 

indirekt, enligt programmet.  
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3. Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (Olaf) får, i enlighet med förfarandena i 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 883/2013
6
 och i rådets 

förordning (Euratom, EG) nr 2185/96
7
, utföra kontroller på plats och inspektioner 

hos ekonomiska aktörer som direkt eller indirekt berörs av unionsfinansiering, i syfte 

att fastställa om det har förekommit bedrägeri, korruption eller annan olaglig 

verksamhet som påverkar unionens ekonomiska intressen i samband med 

bidragsavtal, bidragsbeslut eller andra avtal som finansieras, direkt eller indirekt, 

enligt detta program. 

4. Utan att det påverkar tillämpningen av punkt 1, 2 och 3 ska befogenheten att utföra 

revision, kontroller på plats och inspektioner uttryckligen tillerkännas kommissionen, 

revisionsrätten och Olaf i samarbetsavtal med tredjeland eller internationella 

organisationer, bidragsavtal, bidragsbeslut och andra avtal som ingås med 

tillämpning av den här förordningen. Om genomförandet av en åtgärd kontrakteras ut 

eller vidaredelegeras, helt eller delvis, eller om det kräver att ett offentligt kontrakt 

tilldelas eller att finansiellt stöd beviljas en tredjepart, ska bidragsavtalet eller 

bidragsbeslutet omfatta mottagarens skyldighet att av den berörda tredjeparten kräva 

ett uttryckligt godtagande av kommissionens, revisionsrättens och Olafs 

befogenheter. 

Artikel 9 

Utvärdering 

1. Senast tolv månader innan programmet upphör, ska kommissionen till 

Europaparlamentet och rådet lämna en utvärderingsrapport om hur programmets 

syften har uppnåtts. Den rapporten ska utvärdera programmets samlade relevans och 

konsekvens, genomförandets effektivitet och mottagarens arbetsprograms 

övergripande och enskilda effektivitet när det gäller att uppnå de målsättningar som 

anges i artikel 2. 

2. Rapporten ska tillställas Europeiska ekonomiska och sociala kommittén för 

kännedom. 

Artikel 10 

Ikraftträdande 

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts 

i Europeiska unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

                                                 
6 Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 883/2013 av den 11 september 2013 om 

utredningar som utförs av Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (Olaf) och om upphävande av 

Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1073/1999 och rådets förordning (Euratom) nr 

1074/1999 (EUT L 248, 18.9.2013, s. 1). 
7 Rådets förordning (Euratom, EG) nr 2185/96 av den 11 november 1996 om de kontroller och 

inspektioner på platsen som kommissionen utför för att skydda Europeiska gemenskapernas finansiella 

intressen mot bedrägerier och andra oegentligheter (EGT L 292, 15.11.1996, s. 2). 
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Utfärdad i Bryssel den 

På Europaparlamentets vägnar På rådets vägnar 

Ordförande Ordförande 
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FINANSIERINGSÖVERSIKT FÖR RÄTTSAKT 

1. GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM FÖRSLAGET ELLER INITIATIVET 

1.1. Förslagets eller initiativets beteckning  

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av ett 

unionsprogram till stöd för särskild verksamhet för att stärka delaktigheten för 

konsumenter och andra slutanvändare av finansiella tjänster i utformningen av EU:s 

politik på området finansiella tjänster för perioden 2017–2020. 

1.2. Berörda politikområden i den verksamhetsbaserade förvaltningen och 

budgeteringen
8
  

Politikområde: 12.02 Finansiella tjänster och kapitalmarknader  

Verksamhet: Finansiella tjänster och kapitalmarknader  

1.3. Typ av förslag eller initiativ  

 Förslaget/initiativet rör en ny åtgärd  

Förslaget/initiativet rör enny åtgärd som bygger på ett pilotprojekt eller en förberedande 

åtgärd
9  

 Förslaget/initiativet rör en befintlig åtgärd vars genomförande förlängs i tiden 

Förslaget/initiativet rör en tidigare åtgärd som omformas till en ny åtgärd  

1.4. Mål 

1.4.1. Fleråriga strategiska mål för kommissionen som förslaget eller initiativet är avsett 

att bidra till  

Stödja verksamhet som syftar till att stärka delaktigheten för konsumenter och andra 

slutanvändare i utformningen av unionens politik när det gäller finansiella tjänster 

1.4.2. Specifika mål eller verksamheter inom den verksamhetsbaserade förvaltningen och 

budgeteringen som berörs  

Specifika mål:  

Att vidare stärka delaktigheten för konsumenter och andra slutanvändare av 

finansiella tjänster och berörda parter som företräder sina intressen i utformningen av 

unionens politik när det gäller finansiella tjänster. 

Att bidra till att informera konsumenter och andra slutanvändare av finansiella 

tjänster och berörda parter som företräder sina intressen om aktuella frågor gällande 

regleringar i den finansiella sektorn. 

 

Berörda verksamheter enligt den verksamhetsbaserade förvaltningen och 

budgeteringen  

12. Finansiella tjänster och kapitalmarknader 

                                                 
8 Verksamhetsbaserad förvaltning och verksamhetsbaserad budgetering benämns ibland med de interna 

förkortningarna ABM respektive ABB. 
9 I den mening som avses i artikel 49.6 a respektive 49.6 b i budgetförordningen. 
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1.4.3. Verkan eller resultat som förväntas 

Beskriv den verkan som förslaget eller initiativet förväntas få på de stödmottagare eller den del av 

befolkningen som berörs. 

De effekter som bedömts i efterhandsvärderingen av pilotprojektet och den 

förberedande åtgärden förväntas bestå: 

- Stärka konsumenternas och andra slutanvändares röst i europeisk finansiell 

reglering och på sätt säkerställa en bättre avvägd EU-lagstiftning  

- Utveckla en stark kommunikation med europeiska slutanvändare.   

1.4.4. Indikatorer för bedömning av resultat eller verkan  

Ange vilka indikatorer som ska användas för att följa upp hur förslaget eller initiativet genomförs. 

 

Indikatorer för forskningsaktiviteter: kvantitativa och kvalitativa indikatorer, till 

exempel 

- antal och typ av forskningsaktiviteter, ämnen 

- strategi för informationsspridning, 

- sakkunnigbedömningar 

 

Indikatorer för upplysning och kunskapsspridning: kvantitativa och kvalitativa 

indikatorer, till exempel 

- antal och typ av offentliga evenemang som anordnats (t.ex. högnivåkonferenser), 

ämnen, deltagarnas utvärdering av evenemangen, 

- trafik på webbplatsen, inbegripet från medlemmar, 

- alla relevanta kvantitativa indikatorer för sociala medier, 

- pressbevakning, inbegripet antal intervjuer och radio- och tevesändningar, ämnen 

 

Indikatorer för opinionsbildande verksamhet som främjar medlemmarnas i Finance 

Watch och Better Finance inbördes kontakter och ställningstaganden: kvantitativa 

och kvalitativa indikatorer, till exempel 

- antal möten med de som utformar EU:s politik, deltagande i utfrågningar, 

- samordning med medlemmarna i Finance Watch och Better Finance, mottagna 

bidrag, arbetsgrupper som inrättats med medlemmar 

 

 

1.5. Motivering till förslaget eller initiativet  

1.5.1. Behov som ska tillgodoses på kort eller lång sikt  

Ett pilotprojekt och en förberedande åtgärd kan endast användas under en begränsad 

period. För att säkerställa att de uppnådda resultat och effekter som hittills har 

bedömts kvarstår är den enda möjligheten att anta en lagstiftningsram om stöd till 

samma verksamhet. 
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1.5.2. Mervärde av åtgärder på EU-nivå 

I utvärderingen bedömdes unionens mervärde i det tidigare pilotprojektet och den 

förberedande åtgärden ha varit positivt: nationella organisationer som hanterar alla 

typer av konsumentfrågor saknar fackexpertis och kan inte täcka in det breda 

spektrum av politikområden som rör finansiella tjänster. Det finns inte heller några 

liknande organisationer på unionsnivå. Förslaget överensstämmer med 

subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen eftersom målen 

med förslaget inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna och de 

därför, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på 

unionsnivå. 

1.5.3. Erfarenheter från liknande åtgärder 

Efterhandsutvärderingen av det föregående pilotprojektet och den förberedande 

åtgärden bedömde att de politiska målen i huvudsak har uppnåtts.  

För att säkerställa att de positiva effekter som hittills har bedömts kvarstår är det 

därför nödvändigt att fortsätta att finansiera samma verksamhet på ungefär samma 

sätt. 

1.5.4. Samordning med andra finansieringsformer och eventuella synergieffekter 

Detta unionsprogram kommer att komplettera befintliga initiativ, till exempel den 

verksamhet som utförs av användargruppen för finansiella tjänster (FSUG) sedan 

2010, eller av andra expertgrupper som inrättats för att bistå kommissionen eller de 

europeiska tillsynsmyndigheterna (t.ex. deras intressentgrupper) i utformningen av 

unionens politik när det gäller finansiella tjänster.  

Detta unionsprogram kommer att komplettera unionens konsumentpolitik. Genom att 

bidra till en starkare delaktighet av konsumenter och andra slutanvändare i unionens 

politik när det gäller finanssektorn, och genom bättre kommunikation med 

allmänheten i dessa frågor, kommer detta program att bidra till att bättre företräda 

och föra fram konsumenters och andra slutanvändare på området, och på så sätt 

återupprätta medborgarnas förtroende för det europeiska finansiella systemet. 

1.6. Tid under vilken åtgärden kommer att pågå respektive påverka 

resursanvändningen  

X Förslag eller initiativ som pågår under begränsad tid  

– x Förslaget eller initiativet ska gälla från och med 2017-01-01 till och med den 

31 december 2020.  

– X Det påverkar resursanvändningen från 2017 till 2021.  

 Förslag eller initiativ som pågår under en obegränsad tid 

– Efter en inledande period ÅÅÅÅ–ÅÅÅÅ, 

– beräknas genomförandetakten nå en stabil nivå. 

1.7. Planerad metod för genomförandet
10

  

X Direkt förvaltning som sköts av kommissionen 

                                                 
10 Närmare förklaringar av de olika metoderna för genomförande med hänvisningar till respektive 

bestämmelser i budgetförordningen återfinns på BudgWeb: 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx  

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx
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– X genom dess avdelningar, inklusive personal vid unionens delegationer  

–  via genomförandeorgan  

 Delad förvaltning med medlemsstaterna  

 Indirekt förvaltning genom delegering av budgetgenomförandeuppgifter till 

–  tredjeländer eller organ som de har utsett 

–  internationella organisationer och organ kopplade till dem (ange vilka) 

–  EIB och Europeiska investeringsfonden 

–  organ som avses i artiklarna 208 och 209 i budgetförordningen 

–  offentligrättsliga organ 

–  privaträttsliga organ som anförtrotts uppgifter som faller inom offentlig 

förvaltning och som lämnat tillräckliga ekonomiska garantier 

–  organ som omfattas av privaträtten i en medlemsstat, som anförtrotts 

genomförandet av ett offentlig-privat partnerskap och som lämnat tillräckliga 

ekonomiska garantier 

–  personer som anförtrotts ansvaret för genomförandet av särskilda åtgärder inom 

Gusp som följer av avdelning V i fördraget om Europeiska unionen och som 

anges i den grundläggande rättsakten. 

– Vid fler än en metod, ange kompletterande uppgifter under ”Anmärkningar”. 

2. FÖRVALTNING  

2.1. Bestämmelser om uppföljning och rapportering  

Ange intervall och andra villkor för sådana åtgärder: 

För båda stödmottagarna: lägesrapporter och slutrapporter 

2.2. Administrations- och kontrollsystem  

2.2.1. Risker som identifierats  

Det finns en risk för att de operativa målen inte uppnås om kvaliteten på 

stödmottagarnas resultat inte överensstämmer med de ursprungliga mål som anges i 

den årliga förslagen. 

Det finns en risk för att EU:s ekonomiska intressen och anseende äventyras om 

kommissionen inte lyckas identifiera icke stödberättigande utgifter. 

2.2.2. Uppgifter om det interna kontrollsystemet 

Risk för att de operativa målen inte uppnås: 

– Stödmottagarna ska lämna en årsrapport i enlighet med de enskilda målen för varje 

program och riktlinjerna i förordning (EU, Euratom) nr 966/2012 av den 25 oktober 

om finansiella regler för Europeiska unionens årliga budget 

– Den ansvariga operativa enheten inom GD FISMA har regelbunden kontakt med 

stödmottagarna  

Risk för att EU:s finansiella intressen äventyras: 
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– Kontrollerna av bidragsåtaganden och utbetalningar hos GD FISMA följer den 

förstärkta betalningsgången med skrivbordskontroller av relevanta styrkande 

handlingar, inklusive del- och slutrapporter, reviderade räkenskaper och särskilda 

underlag som begärs av generaldirektoratet. Dessa kontroller dokumenteras i 

checklistor som systematiskt fylls i av alla aktörer som omfattas av de olika 

finansiella transaktionerna (OIA, OVA, OVA2, FIA, FVA, FVA2, AO), inklusive 

kontroller som utförs av generaldirektoratets finansiella enhet för ekonomiska och 

juridiska frågor innan betalningsordern kan ställas ut. 

– Generaldirektoratets finansiella enhet genomför systematiskt kontroller på plats hos 

varje stödmottagare där man grundligt granskar ett stickprov av transaktionerna för 

att bedöma stödmottagarens finansiella och interna kontrollsystem och ytterligare 

säkerställa för utanordnaren att EU:s ekonomiska intressen skyddas tillräckligt. 

2.2.3. Beräknade kostnader för och fördelar med kontroller – bedömning av förväntad risk 

för fel  

Den högsta felprocenten skulle ligga under 2 %. 

Kostnaden för kontrollerna skulle understiga 0,5 heltidsekvivalenter eller 67,000 

euro per år. 

Nyttan med kontrollerna skulle vara att hela det belopp som beviljas årligen används 

på ett tillfredsställande sätt och följer principen om sund ekonomisk förvaltning.  

2.3. Åtgärder för att förebygga bedrägeri och oegentligheter/oriktigheter  

Beskriv förebyggande åtgärder (befintliga eller planerade) 

Förstärkta ekonomihanteringsprocesser med både operativa och finansiella 

förhandskontroller.  

Regelbunden analys av stödmottagarnas räkenskaper, årsrapporter och 

revisionsintyg.  

Regelbundna revisioner på plats för att granska finansiella system och 

budgetkontroller 
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3. BERÄKNADE BUDGETKONSEKVENSER AV FÖRSLAGET ELLER INITIATIVET  

3.1. Berörda rubriker i den fleråriga budgetramen och budgetrubriker i den årliga budgetens utgiftsdel  

 Befintliga budgetrubriker: ej tillämpligt 

 Nya budgetrubriker som föreslås  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i den 

fleråriga 

budgetramen 

Budgetrubrik Typ avanslag Bidrag  

12.02.02Stärka 

delaktigheten för 

konsumenter och 

andra 

slutanvändare i 

utformningen av 

unionens politik 

när det gäller 

finansiella tjänster. 

Diff./ Icke-

diff. 
från Efta-

länder 

från 

kandidat-

länder 

från tredje-

länder 

enligt artikel 

21.2 b i 

budgetförordni

ngen  

1 12.02.02 Diff. anslag Antal Antal Antal Antal 
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3.2. Beräknad inverkan på utgifterna  

3.2.1. Sammanfattning av den beräknade inverkan på utgifterna  

Miljoner euro i löpande priser (avrundat till tre decimaler) 

Rubrik i den fleråriga 

budgetramen  
Nummer: 1 Rubrik – Smart tillväxt för alla 

 

GD: FISMA   
2017 2018 2019 2020 

2021 TOTAL

T 

 Driftsanslag       

12,0202  
Åtaganden (1) 1,500 1,500 1,500 1,500  6,000 

Betalningar (2) 0750 1,500 1,500 1,500 0,750 6,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för vissa operativa 

program
11

  
    

 
 

Budgetrubrik (nr)  (3) 0 0 0 0 0 0 

TOTALA anslag 

för GD FISMA 

Åtaganden 
=1+1a 

+3 1,500 1,500 1,500 1,500 
 

6,000 

Betalningar 
=2+2a 

+3 
0,750 1,500 1,500 1,500 

 

0,750 6,000 

 

  

                                                 
11 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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 TOTALA driftsanslag 
Åtaganden (4) 1,500 1,500 1,500 1,500  6,000 

Betalningar (5) 0,750 1,500 1,500 1,500 0,750 6,000 

 TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för specifika program 
(6) 0 0 0 0 0 0 

TOTALA anslag 

för RUBRIK 1 

i den fleråriga budgetramen 

Åtaganden 
=4+ 

6 1,500 1,500 1,500 1,500  6,000 

Betalningar 
=5+ 

6 0,750 1,500 1,500 1,500 0,750 6,000 

 

Om flera rubriker i budgetramen påverkas av förslaget eller initiativet: ej tillämpligt 

 TOTALA driftsanslag 
Åtaganden (4) 1,500 1,500 1,500 1,500  6,000 

Betalningar (5) 0,750 1,500 1,500 1,500 0,750 6,000 

 TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för specifika program 
(6)       

TOTALA anslag 

under RUBRIKERNA 1–4 

i den fleråriga budgetramen 
(referensbelopp) 

Åtaganden =4+ 6 1,500 1,500 1,500 1,500  6,000 

Betalningar =5+ 6 0,750 1,500 1,500 1,500 0,750 6,000 

 

Miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

 
  2017

12 
2018 2019 2020 

2021 TOTAL

T 

TOTALA anslag 

för RUBRIKERNA 1–5 

i den fleråriga budgetramen  

Åtaganden 1,500 1,500 1,500 1,500  6,000 

Betalningar 0,750 1,500 1,500 1,500 0,750 6,000 

                                                 
12 Med år n avses det år då förslaget eller initiativet ska börja genomföras. 
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3.2.2. Beräknad inverkan på driftsanslagen  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att driftsanslag tas i anspråk  

– X Förslaget/initiativet kräver att driftsanslag tas i anspråk enligt följande: 

(verksamhetsbidrag) 

3.2.3. Beräknad inverkan på anslag av administrativ natur 

3.2.3.1. Sammanfattning  

– X Förslaget/initiativet kräver inte att administrativa anslag tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att administrativa anslag tas i anspråk enligt följande: 

3.2.3.2. Beräknat personalbehov 

– X Förslaget/initiativet kräver inte att personalresurser tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att personalresurser tas i anspråk enligt följande: 

Personalbehovet kommer att täckas med personal från generaldirektoratet som redan satts på 

att förvalta åtgärden. 

3.2.4. Förenlighet med den fleråriga budgetramen  

– X Förslaget/initiativet är förenligt med förslaget till den nya fleråriga 

budgetramen för 2014–2020.  

–  Förslaget/initiativet kräver omfördelningar under den berörda rubriken i den 

fleråriga budgetramen 

Förklara i förekommande fall vilka ändringar i planeringen som krävs, och ange berörda 

budgetrubriker och belopp. 

–  Förslaget/initiativet förutsätter att flexibilitetsmekanismen utnyttjas eller att 

den fleråriga budgetramen revideras
13

. 

 Se avsnitt 3.2.1. 

3.2.5. Bidrag från tredje part  

– Det ingår inga bidrag från tredje part i det aktuella förslaget eller initiativet  

– Förslaget/initiativet kommer att medfinansieras enligt följande: 

Anslag i miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

 2017 2018 2019 2020 Totalt 

Finance Watch och Better Finance med egna medel och 

med medel från tredje part 

(Mottagarens samfinansiering utgör i genomsnitt 40 %) 

1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 

      

TOTALA anslag som tillförs genom 

medfinansiering  
1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 

3.3. Beräknad inverkan på inkomsterna  

– X Förslaget/initiativet påverkar inte budgetens inkomstsida. 

– Förslaget/initiativet påverkar inkomsterna på följande sätt: 

                                                 
13 Se punkterna 19 och 24 i det interinstitutionella avtalet. 
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–  Påverkan på egna medel  

–  Påverkan på ”diverse inkomster”  
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